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Punkt 1: 1. Godkendelse af dagsorden

25/22350

Beslutningstema

Godkendelse af dagsroden.



Punkt 2: 2. Budget 2027 - Kultur- og Fritidsudvalget - fremsendelse af
drifts- og anlægsudvidelsesforslag

25/19378

Beslutningstema

Fremsendelse af drifts- og anlægsudvidelsesforslag til budgetdrøftelserne.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

 

At der fremsendes op til tre driftsudvidelsesforslag og tre anlægsudvidelsesforslag til budgetdrøftelserne.

Sagsfremstilling

Jf. budgetprocessen fremsender fagudvalgene på mødet i juni drifts- og anlægsudvidelsesforslag til det videre
budgetarbejde.

 

Kultur- og Fritidsudvalget har på forårets udvalgsmøder haft politiske drøftelser vedrørende temaer og indsatser til budget
2027. På udvalgsmødet den 12. maj 2026 udpegede Kultur- og Fritidsudvalget fem driftsudvidelser, som i nærværende
punkt er kvalificeret og beskrevet med henblik på prioritering af op til tre forslag, der fremsendes til budget-drøftelserne.

 

De fem driftsudvidelsesforslag:

 

Rytmisk Råstof, driftstilskud
Valdemars Slots Arts Foundation, driftstilskud
Fællesskab i trivsel– fritidsvejledning, understøttelse af idrætspolitikken, kulturrum
Danskundervisning for nyankomne
Kulturpuljen – øge puljens ramme

 

 

Udvalget drøftede desuden følgende tre anlægsudvidelser:

 

Fremtidens Bibliotek
Pulje til idræts- og bevægelsesfaciliteter
Musikskolen - tilbygning

 

Kultur – og fritidsudvalget prioriterer op til tre driftsudvidelser og tre anlægsudvidelser, der fremsendes til
Økonomiudvalgets behandling den 16. juni 2026 med henblik på at indgå i budgetdrøftelserne.

 

Jævnfør budgetproceduren sendes budgetmaterialet i høring i perioden 15. juni til 14. august 2026.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser



Fremgår af de enkelte beskrivelser.

CO2-Konsekvensvurdering

Fremgår af de enkelte beskrivelser.

Lovgrundlag, planer, politikker og strategier

Lov om kommunernes styrelse.

Budgetprocessen for udarbejdelse af budget 2027.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Budget 2027 - Rytmisk Råstof driftstilskud

Budget 2027 - Valdemars Slot Arts Foundation, drift

Budget 2027 - Fællesskab i trivsel

Budget 2027 - Danskundervisning for nyankomne

Budget 2027 - Kulturpuljen, øge puljens ramme

Anlægstema 2027 - Fremtidens Bibliotek

Anlægstema - Pulje til idræts- og foreningsfaciliteter

Anlægstema: Udvidelse af Musikskolen



Punkt 3: 3. Egebjerg Fodbold - anmodning om anvendelse af anlægsmidler
til nyt formål

26/5472

Beslutningstema

I Svendborg Kommunes budget for 2021 blev der afsat 1 mio.kr. til Egebjerg Fodbold som medfinansiering af en ekstra
fodboldbane i Vester Skerninge. Projektet kunne ikke realiseres, og foreningen anmoder nu om lov til at anvende
bevillingen til renovering af klubhus i Ulbølle samt opgradering og udvidelse af banekapacitet i Vester Skerninge.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget, at det anbefales overfor
Økonomiudvalget at

-          imødekomme Egebjerg Fodbolds anmodning om anvendelse af bevillingen til renovering af klubhus i Ulbølle, ny
multibane ved Vestermarkskolen, opgradering af kampbane i Vester Skerninge samt medfinansiering til anlæggelsen af
hybridbane i Vester Skerninge.

Sagsfremstilling

Historik

Egebjerg Fodbold har gennem en årrække oplevet stigende medlemstal og øget pres på banekapaciteten. For at tilgodese
medlemsvæksten blandt børn og unge har klubben haft et ønske om at samle klubbens faciliteter omkring
Vestermarkskolen fremfor at være placeret på to matrikler i henholdsvis Ulbølle og Vester Skerninge.

 

Egebjerg Fodbold var en del af Kultur- og Fritids facilitetsprocedure i 2020 og fik ved budget 2021 bevilliget 1 mio.kr.
som medfinansiering til anlæg af en fodboldbane i Vester Skerninge i nærhed at skolen se bilag 1 (Bilag 1. [Budgetforlig
2021] og bilag 2 (Bilag 2. [Oprindelig ansøgning fra Egebjerg Boldklub 2020-21].)

Det viste sig imidlertid ikke muligt at anlægge en ekstra bane ved skolen trods flere forskellige løsninger:

1. Det planlagte jordkøb fra naboejendom viste sig umuligt i forhold til miljølovgivningens krav om afstand til
dyrehold.

2. Etablering af bane på kommunal matrikel i nærhed af skole og Vester Skerninge-hallen viste sig heller ikke mulig
på grund af fredskov og deraf manglende tilgængeligt areal.

 

Ny strategi

Foreningen har nu opgivet tanken om i nærmeste fremtid at kunne samle klubbens fodboldaktiviteter på én matrikel og
har lavet en strategi for klubbens udvikling og aktiviteter på to matrikler.

Centralt i strategien står målene:

-          To lokationer med fungerende faciliteter begge steder

-          Udvidet og forbedret banekapacitet til de yngste i Vester Skerninge

-          Bedre vintertræningsforhold for alle hold med hybridbane i Vester Skerninge

-          Bedre kampbane og faciliteter, så der kan afholdes større og samlende kampevents

 

For at kunne realisere den nye strategi anmoder foreningen om lov til at ændre anvendelsen af de bevilligede midler til
følgende se bilag 3 (Bilag 3 [Anmodning fra Egebjerg Boldklub – marts 2026]):



 

Renovering af omklædningsrum og klubhus i Ulbølle 200.000
kr.

Ny multibane for de yngste ved Vestermarkskolen

(i samarbejde med skolen, der bidrager med 200.000 kr. og ved
fondsfinansiering)

200.000
kr.

Opgradering af kampbane ved Vester Skerninge m. ”stadionfaciliteter” 100.000
kr.

Medfinansiering til konvertering fra græs til  hybridbane (kampbane) i
Vester Skerninge

Klubben arbejder på restfinansiering via fonde og sponsorater.

500.000
kr.

 

Foreningen har med frivilligt arbejde og i samarbejde med Vester Skerningehallen realiseret følgende dele af strategien:

 

-          I Vester Skerninge: Indrettet gode ”fodboldrum” i lokaler i samspil hallen og bygget boldrum finansieret via
borgerbudget og frivilligt arbejde (ca. 100.000 kr).

-          I Ulbølle: Indsamlet og brugt kr. 250.000 til klimaskærm (nyt tag, døre, vinduer, udskiftning af naturgas med
varmepumpe m.v.) og udført næsten alt arbejdet selv med frivillig arbejdskraft.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Bevillingen er overført mellem budgetårene, og en beslutning om ændret anvendelse har ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Svendborg Kommunes Idrætspolitik – Rum og Rammer.

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

Bilag

Bilag 1 - Budgetforlig 2021

Bilag 2 - Oprindelig ansøgning fra Egebjerg Boldklub 2020-21

Bilag 3 - Anmodning fra Egebjerg Fodbold - marts 2026



Punkt 4: 4. Geohavneparken – samarbejde med GAME og Nordea-fonden
om udvikling af delområde

26/9607

Beslutningstema

Der skal træffes beslutning om at igangsætte et samarbejde med Nordea-fonden og GAME om udvikling af et delområde i
Geohavneparken. Formålet er at realisere projektet etapevis og etablere et aktivt byrum på havneområdet med fokus på
unge

Indstilling

Direktionen indstiller til Teknik- og Miljøudvalget at træffe beslutning om hvorvidt det overfor Økonomiudvalget skal
anbefales:

 

At der udarbejdes et projektforslag for delområdet i samarbejde med GAME
At der frigives 0,5 mio. kr. i 2026 til projektudvikling
At godkende udarbejdelse af driftstema på budget 2027 på op til 75.000kr/årligt.

 

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at træffe beslutning om hvorvidt det overfor Økonomiudvalget skal
anbefales:

At der indgås samarbejde med GAME om udvikling af et delområde i Geohavneparken.

 

Direktionen indstiller til Plan- og Lokalsamfundsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Børne-, Unge- og
Uddannelsesudvalget:

At orienteringen om igangsættelse af udviklingen af Geohavneparken i samarbejde med GAME og Nordea-fonden
tages til efterretning

Sagsfremstilling

Geohavneparken er et centralt projekt i udviklingen af havneområdet og skal fungere som et udendørs formidlingscenter
for Geopark Det Sydfynske Øhav.

Projektet kombinerer formidling, rekreative funktioner og byliv og understøtter Svendborg Kommunes Udviklingsstrategi
2023 med fokus på natur, kultur, bevægelse, uddannelse og turisme. Projektet er udviklet i samarbejde med Svendborg
Museum og Geopark Det Sydfynske Øhav.

 

Plan- og Lokalsamfundsudvalget behandlede den 5. november 2024 det overordnede koncept for Geohavneparken, hvor
indstillingen - efter nedstemt forslag fra Liste V og Liste Ø - blev vedtaget med flertal. (6 for - 1 undlod)

 

I foråret 2026 blev tagterrassen på pumpestationen indviet, der skal fungere som et offentligt formidlings- og opholdsrum.
I 2025 blev nye basketbaner indviet med fondsmidler fra Børnebasketfonden, der trækker referencer til stålskibsæraen i
Svendborg. Øvrige delområder afventer udvikling og anlæg. 

 

 

GAME Street Hub



Der er aktuelt mulighed for at indgå i et samarbejde med organisationen GAME, som arbejder med at skabe positive
fællesskaber for unge gennem gadeidræt og Kultur. Gennem fondsfinansiering fra Nordea-fonden vil GAME kunne
bidrage med anlægsmidler samt drift-og aktivitetsmidler. 

 

Det er intentionen at GAME Street Hub skal give børn og unge plads til at udøve gadeidræt, ligesom delområdet samtidigt
skal fungere som et urbant mødested for leg, bevægelse og aktiviteter. GAME samarbejder allerede med 4 andre
kommuner om at etablere lignende mødesteder for unge.

 

Det foreslåede delområde skal etableres som et aktivt og inkluderende byrum med fokus på unge og gadeidræt. Samtidig
indgår området som en del af parkens samlede formidlingskoncept, hvor Geoparkens geologiske udvikling formidles med
fokus på mennesket, gennem fysiske elementer og oplevelser.

Etablering af delområdet vil samtidig bidrage til klimatilpasning af de bagvedliggende arealer og understøtter dermed
realiseringen af Den Blå Kant og kommunens klimahandleplan.

 

Nordea-fondens støtte forudsætter kommunal medfinansiering og en inddragende proces med brugere og
samarbejdspartnere. Projektet skal derfor udvikles i samarbejde med GAME, rådgivere og brugere.

 

Administrationen anbefaler derfor at Geohavneparkens udvikling kan ske etapevis fremfor som ét samlet projekt, hvilket
det indtil nu ikke er lykkes at sikre samlet fundraising til.

 

Aktivitetsunderstøttelse

En del af konceptet for Game Street hubs er, at skabe aktiviteter og fællesskaber i samspil med lokale børn og unge,
foreninger, institutioner. Derfor er det en betingelse for samarbejdsaftalen med GAME, at der fra Svendborg Kommune
også afsættes midler til understøttelse af en aktivitetsmedarbejder, som skal arbejde med at inddrage, forbinde og
inkludere unge og øvrige interessenter udviklingen af projektets udformning og aktivering, som fastlægges i en
samarbejdsaftale mellem Svendborg Kommune og Game. Aktivitetsmedarbejderen vil være ansat af GAME.

 

Folkeoplysningsudvalget skal på møde den 28. juni beslutte, om udvalget ønsker at bidrage med 500.000kr. over 3 år til
aktivering af GAME Street Hub. Midlerne skal gå til en aktivitetsmedarbejder som Svendborg Kommunes bidrag til
udvikling, etablering og aktivering.

 

GAME vil sammen med lokale kræfter bidrage til udvikling samt aktivering af området. Administrationen foreslår, at der
igangsættes et samarbejde med henblik på at udarbejde et projektforslag for delområdet. Herefter vil projektet blive
konkretiseret og sendt i udbud med henblik på anlæg.

 

Projektet skal senest igangsættes primo 2027 for at kunne gennemføres inden for fondens tidsramme.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

I forbindelse med Budget 2022 blev der afsat 20 mio. kr. til realisering af Geohavneparken. Ved Budget 2024 og
efterfølgende budgetår er anlægsmidlerne periodiseret og delvist anvendt til anlæg.

 

Med støtte fra Nordea-fonden vil GAME bidrage med 1,7 mio. kr. i anlægsmidler. Heraf fratrækkes 17,5% i fondsmoms,
svarende til 297.500 kr. Svendborg Kommune bidrager med tilsvarende medfinansiering på 1,7 mio. kr.



 

I projektperioden bidrager GAME også med 400.000 kr. til udviklingen, inddragelse, aktivering og facilitering. Midlerne
er både medarbejdertimer, midler til events, kommunikation, lokal tilstedeværelse mm. Dette er udover 1,7 mio. kr. som
går til anlægsmidler. 

 

Svendborg kommune skal bidrage med midler til en aktivitetsmedarbejder fra projektopstart ultimo 2027 og frem til
projektafslutningen i primo 2029. Omfanget af samarbejdsaftalen skal vedtages politisk sammen med projektforslaget
inden endelig igangsætning.

 

Erfaringstal fra andre kommuner med tilsvarende projektsamarbejde viser at udgifter til en aktivitetsmedarbejder udgør
mellem 100.000–600.000kr, afhængig af projektets varighed og omfang. Folkeoplysningsudvalget skal træffe beslutning
om at støtte projektet med 500.000kr.

 

Den fremtidige drift vil omfatte løbende vedligeholdelse af området. På baggrund af erfaringstal fra lignende projekter,
estimeres de årlige driftsudgifter foreløbigt til i størrelsesordenen 25-75.000 kr.

Det endelige driftsniveau vil afhænge af projektets konkrete udformning og ambitionsniveau og vil blive tilpasset og
forelagt politisk i forbindelse med den videre projektudvikling. 

 

Udgifter til anlæg af delområdet finansieres inden for de resterende afsatte anlægsmidler til Geohavneparken på 15,8 mio.
kr.

CO2-Konsekvensvurdering

Etablering af delområdet vil medføre en mindre stigning i CO2-udledningen i anlægsfasen som følge af materialeforbrug
og anlægsarbejde.

Det vurderes, at projektet ikke har væsentlige konsekvenser for CO2-udledningen i driftsfasen.

Lovgrundlag, planer, politikker og strategier

Planloven

Fremtidens Havn - Udviklingsplan 2025

Udviklingsstrategi 2023

Idrætspolitikken

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

Bilag

Bilag 1. Principskitse for delområdet

Bilag 2_Street Hub Svendborg notat 210526



Punkt 5: 5. Økonomisk støtte til Egense Rantzausminde-Idrætsforening til
håndtering af støjgener

26/6695

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, om de vil give økonomisk støtte til Egense Rantzausminde-Idrætsforening/Svendborg Padel
(ERI/Svendborg Padel) til håndtering af udgifter i forbindelse med støjklager fra nabo og varslet påbud fra Svendborg
Kommune.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at det overfor Økonomiudvalget anbefales,

 

At beslutte om der skal ydes økonomisk støtte til ERI til håndtering af krav i varslet påbud fra Svendborg
Kommune.

Sagsfremstilling

Status

ERI/Svendborg Padel har i årene 2019-22 anlagt og ibrugtaget 3 udendørs padelbaner på et areal ved Rantzausminde
Skole, Dyrekredsen 12. Der er givet råderet og byggetilladelse til banerne fra Svendborg Kommune.

På grund af naboklager om støjgener har foreningen den 7. maj 2026 modtaget et varsel om påbud, der, hvis det træder i
kraft, dels væsentligt begrænser foreningens tilladelse til at spille på banerne, og dels medfører store økonomiske udgifter
for foreningen, hvis kravene i påbuddet skal håndteres. Der er høringsret på påbuddet indtil den 21. maj.

bilag 1 (Bilag 1: Varsel om påbud).

 

Baggrund

Svendborg Kommune solgte i marts 2023 naboejendommen til foreningens padelbaner til privat bolig med overtagelse fra
1. maj. Ejendommen husede tidligere institutionen Juulgården.

I september 2023 indløber de første klager fra naboen over lys og støj fra banerne. Der har igennem årene været en dialog
mellem forening, nabo og kommune. Foreningen har bl.a. begrænset aktiviteten i morgen og aftentimerne, således at
banerne nu er spilbare fra 7-21 og ikke som tidligere fra 6-22.

Foreningen arbejder desuden på at opføre en padelhal med 3 indendørs baner, som de mener, er det væsentligste bidrag til
løsning af støjgenerne, idet det forventes, at størstedelen af eftermiddags- og aftenaktiviteten vil flytte ind i hallen.

Svendborg Kommune har i december 2025 foretaget en orienterende støjmåling og vurderer på den baggrund, at
støjklagen er berettiget, og at der er tale om væsentlige støjgener. Derfor udstedes et påbud, der begrænser foreningens
aktivitet på banerne med øjeblikkelig virkning.

 

For at imødekomme krav til støjreduktion og håndtere kravene i påbuddet vil foreningen have udgifter til:

-honorar til professionel støjrådgivning

-udgifter til etablering af dokumenterbare, støjreducerende foranstaltninger

-opfølgende akkrediteret støjmåling efter etablering af støjreducerende foranstaltninger

 



Foreningen vurderer, at tidsramme og forventede udgifter for at imødekomme krav i påbuddet vil have uoverstigelige
økonomiske konsekvenser for foreningen. Indtægterne fra banerne begrænses også som følge af aktivitetsbegrænsningen,
og foreningen frygter desuden, at medlemstallet vil falde, idet deres mulighed for at spille padel begrænses væsentligt.

Foreningen har været i dialog med Kultur- og Fritid og har før udstedelsen af påbuddet henvendt sig til
Folkeoplysningsudvalget med et ønske om hjælp til håndtering af krav om professionel støjrådgivning. Det er herfra ikke
muligt at anvise finansiering.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Foreningen har indhentet et overslag fra en professionel rådgiver (Dansk Miljørådgivning A/S) på, hvad det vil koste at
håndtere kravene i det varslede påbud. Overslaget lyder på 160.000 kr. til rådgiver honorar med løsningsforslag og
udførelse af støjmålinger. 

 

ERI har ud fra dialog med anden padelforening estimeret de støjreducerende foranstaltninger, forventeligt et støjhegn, til
en anlægssum på 1.400.000 kr. – 1.500.000 kr.

 

En samlet løsning er dermed estimeret til 1.560.000 kr. til 1.660.000 kr.

 

Alle priser er eksklusive moms.

 

Der kan ikke umiddelbart anvises finansiering.

Lovgrundlag, planer, politikker og strategier

Kommunalfuldmagten

Svendborg Kommunes Idrætspolitik – Rum og Rammer

Sagen afgøres i

Økonomiudvalget

 

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget 2026-2029 den 28-05-2026
Udvalget kan ikke understøtte foreningen.

Bevilling vil kunne danne præcedens for foreninger, der udsættes for naboklager eller ønsker om udvidelser og da der er
tale om meget store beløb vil disse ikke kunne indeholdes i udvalgets økonomi.

 

Udvalget henstiller dog til, at der findes en mulighed for at afhjælpe foreningen, idet Svendborg Kommune har givet
tilladelse til opførelse og ibrugtagning af de 3 udendørs padelbaner. Efterfølgende har Svendborg Kommune solgt
naboejendommen til privat formål og dermed måtte have forudset en mulig klage over støj fra idrætsfaciliteten.

 

Afbud fra Kenneth Sørensen, som suppleant deltog Vivi Rindebæk.

Afbud fra Henrik Fløytrup og Michael Maagaard Hansen.

Bilag



Bilag 1 - Varsel om påbud



Punkt 6: 6. Råderetsaftale og lånegaranti til Svendborg Padel Hal

26/7524

Beslutningstema

Ved budget 2022 blev der udstedt lånegaranti til hhv. Egense-Rantzausminde Idrætsforening og Øhavets
Bevægelsescenter/Thurø Padel til etablering af faciliteter til padel.

 

Der er stiftet en ny forening, Svendborg Padel Hal, med henblik på at opnå en råderet til et område ved Rantzausminde
Skole til etablering af en ny padelhal. Øhavets Bevægelsescenter/Thurø Padel har tilkendegivet, at de ønsker at anvende
deres lånegaranti til medfinansiering af den nye forenings padelhal.

 

Det skal besluttes om der skal gives råderet til den nye forening til brug for etablering af en padelhal ved Rantzausminde
Skole, samt om en del af finansieringen kan ske ved den afsatte lånegaranti til Øhavets Bevægelsescenter/Thurø Padel.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at det overfor Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen anbefales,

 

At godkende en 25-årig råderetsaftale til foreningen Svendborg Padel Hal om et areal på Dyrekredsen 12,
beliggende matr.nr. 25be til opførelse af en padelhal.
At godkende, at råderetten gives under forudsætning af, at lokalplan 704, godkendes politisk.
At godkende, at råderetten bortfalder, hvis projektet ikke er gennemført senest 2 år efter råderettens ikrafttræden.
At godkende at råderetten gives på betingelse af, at padelhallen ikke øger støjbelastningen i omgivelserne.
At der stilles en kommunegaranti på 1,0 mio. kr.
At finansiering af kommunegaranti kan ske ved tidligere afsat deponering vedrørende kommunegaranti til Thurø
Padel på 1,0 mio. kr.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte i forbindelse med budget 2022 en lånegaranti på 1,6 mio. kr. til Egense-Rantzausminde
Idrætsforening (herefter betegnet ERI) til opførelse af udendørs padeltennisbaner ved Rantzausminde skole. Der er i dag
opført 3 udendørs padelbaner se bilag 1 (Bilag 1. Budgetforlig 2022).

 

I samme budget blev der afsat 1,0 mio. kr. til en lånegaranti til Øhavets Bevægelsescenter/Thurø Padel (herefter ØBC) til
etablering af padelbaner. Foreningen har siden arbejdet med forskellige muligheder for at indfri deres ønsker for området.
På grund af udfordringer med opnå finansiering, er etablering af padelbaner på Thurø sat i bero.

 

Både ERI og ØBC oplever en stigende efterspørgsel fra deres medlemmer om at kunne spille indendørs padel. Der er
derfor stiftet foreningen Svendborg Padel Hal med ønsket om at opføre en padelhal ved siden af de eksisterende
udendørsbaner ved Rantzausminde Skole, se bilag 2 (Bilag 2. Vedtægter og referat fra stiftende generalforsamling –
Svendborg Padel Hal). I den forbindelse ønsker ØBC som led i finansieringen at overføre deres lånegaranti på 1,0 mio. kr.
til foreningen Svendborg Padel Hal.

 

Den nye forening påpeger, at en padelhal vil give de bedste træningsbetingelser året rundt og vil dermed bidrage til at
sikre både breddespillere og talenter muligheden for seriøs træning året rundt. Både ERI og ØBC oplever i øjeblikket, at
deres medlemmer søger mod Tåsinge eller mod byens kommercielle træningsfaciliteter i midtbyen. Den nye forening



Svendborg Padel Hal ønsker at tilbyde medlemmerne træningsmuligheder i deres nærmiljø og i tilknytning til foreningen
ERI’s øvrige aktiviteter og faciliteter ved Rantzausminde Skole.

 

ERI/Svendborg Padel har desuden lavet en samarbejdsaftale med Rantzausminde Skole, der giver skolen mulighed for at
bruge foreningens padelfaciliteter i undervisningen og/eller lave aktiviteter med SFO’en. Desuden har foreningen
indhentet støtteerklæringer fra en række interessenter og samarbejdspartnere se bilag 3 (Bilag 3. Støtte- og
samarbejdserklæringer.)

 

I forbindelse med ERI’s eksisterende padelbaner, er der modtaget klager over støj fra en nærliggende nabo.
Administrationen har vurderet, at klagen er berettiget, og har derfor varslet et påbud til ERI, som skal nedbringe støjen fra
de eksisterende baner ved støjdæmpende foranstaltninger herunder en reduktion i aktivitetsniveauet.  ERI er en del af den
nystiftede forening, som ønsker at opføre en padelhal.

 

Administrationen vurderer, at det i forbindelse med råderetsaftalen for en ny padelhal skal sikres, at støjbelastningen i
omgivelserne ikke er væsentlig, og derfor er det en forudsætning i råderetsaftalen til den nye padelhal, at den nye
bebyggelse (padelhallen) ikke giver anledning til et øget støjbidrag i omgivelserne herunder ved naboejendommen, fx ved
refleksion eller resonans af støj fra ERI’s eksisterende baner. Dette skal forud for etablering af padelhallen dokumenteres
ved en beregning/måling, der er udført af et godkendt støjlaboratorie og dermed være en forudsætning for en fuldmagt til
at søge byggetilladelse.

 

ERI har i en erklæring fra 20. maj 2026 anført, at de vil indhente tilbud om en støjreducerende løsning fra en professionel
rådgiver, og at de arbejder på at få etableret løsningen hurtigst muligt. ERI anfører samtidig, at de er villige til at etablere
væsentlige begrænsninger på brugen af de udendørs baner i aften og weekendtimer, hvis det mod forventning skulle vise
sig, at den nye padelhal forværrer de støjudfordringer, der er fra de eksisterende padelbaner. Se bilag 4 (Bilag 4. Erklæring
fra ERI). Administrationen vil inddrage den indkomne erklæring i relation til det varslede påbud for de eksisterende baner,
og i forhold til etableringen af den nye hal.

 

Ovenstående vilkår er indarbejdet i råderetsaftalen, se bilag 5 (Bilag 5. Råderetsaftale).

 

Der vedlægges desuden bilag vedrørende skitseprojekt se bilag 6 og 7 (Bilag 6: Skitseprojekt Svendborg Padel Hal – maj
2024) og projektbeskrivelse (Bilag 7: Projektbeskrivelse Svendborg Padel Hal – maj 2024)

Se desuden kort over området i bilag 8 (Bilag 8 – kort over område).

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Anlægsbudgettet udgør samlet 6,25 mio. kr. inkl. moms. Foreningen har pt. opnået finansiering på ca. 4 mio. kr. primært
via private långivere. Der arbejdes i at finde restfinansieringen ved fonde. Dertil kommer ønske om lånegaranti fra
Svendborg Kommune på 1 mio.kr. se bilag 9 (Bilag 9 – Anlægs- og driftsbudget)

 

Foreningen Svendborg Padel Hal vil være bygherre på projektet. Padelhallen vil blive drevet af frivillige, og samtlige
udgifter til drift og vedligehold afholdes af foreningen.

 

Udgifter i forbindelse med etableringen af padelhallen, tinglysning af råderetsaftalen og eventuelt Svendborg Kommunes
pant i hallen påhviler foreningen.



CO2-Konsekvensvurdering

Ikke muligt at vurdere endeligt, men en ny bygning vil uden tvivl have en negativ indvirkning på CO2-udledningen.

Lovgrundlag, planer, politikker og strategier

Vil afhænge af projektet.

Sagen afgøres i

Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - Budgetforlig 2022 - Udmøntning af lånegaranti

Bilag 2 - Vedtægter og referat fra stiftende generalforsamling – Svendborg Padel Hal

Bilag 8 - Kort over område

Bilag 3 - Støtte- og samarbejdserklæringer

Bilag 9 - Anlægs- og driftsbudget

Bilag 4 - Erklæring fra ERI

Bilag 5 - Råderetsaftale Svendborg Padel Hal

Bilag 7 - Projektbeskrivelse Svendborg Padel Hal - maj 2024

Bilag 6 - Skitseprojekt Svendborg Padel Hal - maj 2024



Punkt 7: 7. sART Danseteater søger årlig driftsstøtte

26/5400

Beslutningstema

sART Danseteater søger 50.000 kr. som et årligt fast driftstilskud primært til dækning af lokaleudgifter.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget træffer beslutning i sagen.

Sagsfremstilling

sART er et professionelt producerende danseteater, der producerer moderne danseforestillinger og danseproduktioner med
produktionsstøtte fra blandt andet Statens Kunstfond.

 

sART Danseteater producerer scenekunst på internationalt niveau for både børn, unge og voksne. Forestillingerne
kombinerer rå danseenergi, nærvær og stærke fortællinger, der skaber refleksion og nye perspektiver hos publikum. sART
gør opmærksom på, at teatret bidrager til Svendborg med meget mere end forestillinger i teatrets mørke. De formidler
glæden ved bevægelse, refleksion og fællesskab til hundredvis af borgere hver sæson.

 

Teatret har ikke et fast spillested i Svendborg, men afvikler de stationære forestillinger på BaggårdTeatret. De har kontor i
Ribers Gård og lager og forberedelseslokaler forskellige steder i kommunen. Teatret anfører, at de har brug for mere
stabilitet, så de kan skaffe endnu flere midler og bidrage endnu mere til Svendborgs styrkeposition Kultur og Bevægelse.

 

Senest har teatret indgået et samarbejde med de frie skoler i Ollerup. Her arbejder de med at forbinde kunst, krop og
undervisning og de lærerstuderende får redskaber til at arbejde med bevægelse og sceniske processer med børn.

 

Teatrets sæsonbudget 2026/27 udviser et underskud før skat på ca. 103.000 kr. Lokaleudgifterne er budgetteret til 39.500
kr. Sæsonregnskabet 2024/25 viste et underskud på ca. 48.000 kr., hvorefter egenkapitalen udgør ca. 107.000 kr.
Sæsonregnskab 2025/26 foreligger endnu ikke.

 

Administrationens bemærkninger:

sART Danseteater har gennem årene modtaget støtte fra Kulturpuljen i form af underskudsgaranti på billetsalget ved de
stationære forestillinger, idet puljen ikke støtter produktion af forestillinger med salg for øje.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der kan ikke anvise finansiering. I henhold til retningslinjerne for Kulturpuljen yder puljen ikke driftsstøtte.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten



Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2026-2029 den 07-04-2026

Sagen udsat.

Bilag

Driftansøgning.pdf

Sæsonbudget_2026-27_sART_Danseteater.pdf

Årsregnskab 2024-25 med alle underskrifter.pdf



Punkt 8: 8. Status Kulturpuljen

25/17623

Beslutningstema

Oversigt over forbrug og status på Kulturpuljen 2026.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er i 2026 afsat 1.0 mio. kr. i Kulturpuljen.

 

Der er en overførsel på 432.034 kr. fra 2025. Dette giver i alt 1.403.084 kr. til politisk prioritering i 2026, hvoraf der pr.
dato er disponeret 856.094 kr. jfr. vedlagte oversigt.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er pr. dato et ikke disponeret beløb i Kulturpuljen på 546.990 kr.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Lovgrundlag, planer, politikker og strategier

Kommunalfuldmagten

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Kulturpuljen 2026



Punkt 9: 9. Ansøgninger til Kulturpuljen

25/17623

Beslutningstema

Behandling af ansøgninger til Kulturpuljen indkommet ved ansøgningsrunden med frist 1. maj 2026.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget træffer beslutning i sagen.

Sagsfremstilling

Kulturpuljen har 3 årlige ansøgningsrunder med ansøgningsfrist 1. maj, 1. september og 1. november, der samtidig rækker
ind i det kommende år. Der er indkommet 12 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på 344.800 kr.

 

 

De indkomne ansøgninger skitseres nedenfor. For uddybende beskrivelser og oplysninger henvises til det vedlagte
ansøgningsmateriale.

 

Kulturpuljens kriterier

Puljen støtter kulturelle arrangementer/projekter, der understøtter Kulturløftet Fantastiske Fornemmelser. Der kan søges
om midler til arrangementer/projekter, der afholdes/udvikles indenfor kommunens grænse. Puljen kan støtte
sportsbegivenheder som VM, EM og DM, der afholdes indenfor kommunens grænse.

Puljen yder ikke driftsstøtte samt støtte til arrangementer/projekter, der er afviklet, inden ansøgningens behandling.

Støtte kan enten gives som tilskud eller underskudsgaranti. Der er ingen garanti for støtte. Alle ansøgninger behandles
individuelt.

Ansøgninger om tilskud til musik skal søges hos Svendborg Musikudvalg, der administrerer Musikpuljen.

 

Hvem kan søge

Ansøgere kan være foreninger, institutioner og grupper af personer såvel som enkeltpersoner.

Ansøgere, der i forvejen modtager driftsstøtte fra Svendborg Kommune skal redegøre for og dokumentere, hvordan
arrangementet/projektet rækker ud over den ordinære drift. Der kan ikke søges ekstra driftsmidler.

Arrangementer/projekter, der tidligere har modtaget støtte, skal som udgangspunkt kunne påvise en udvikling/nytænkning
for at kunne opnå støtte igen.

Der kan kun søges støtte fra én kommunal pulje.

 

1. Udstillingen ”Between Worlds”

Foreningen Fra den første dag søger støtte til dækning af kunstnerhonorar og transportudgifter ved en gruppeudstilling,
der skal markere etableringen af Den Nordiske Ambassade som et nyt udstillingssted for professionel samtidskunst i
Svendborg. Udstillingen åbner 5. juni 2026 med værker af Signe Rohardt Lund, Carl Otto Linde begge fra DK samt
Hanna Antonson fra Sverige.



Ansøgt beløb: 36.400 kr.

Samlet budget: 76.800 kr.

Fondsansøgninger: Støtte søgt hos Statens Kunstfond. Opnås ikke støtte vil det dækkes ved egenbetaling.

Entréindtægter: Nej

Administrationens bemærkninger:

Udstillingen vil kunne støttes indenfor kulturpuljens kriterier og støtter i sit koncept op til Kulturløftet.

 

2. Udstillingen ”Depeche Mode”

Kunstnerne Naja Zethner og Gustav Hooge Poulsen søger støtte til dækning af honorarer og øvrige
udstillingsomkostninger i forbindelse med afholdelse af en duo-udstilling i Lifestyle FLUK´s udstillings- og projektrum
fra den 3. juli 2026.

Ansøgt beløb: 27.000 kr.

Samlet budget: 89.000 kr.

Fondsansøgninger: Søgt 60.000 kr., Egenfinansiering 2.000 kr.

Entréindtægter: Nej

Administrationens bemærkninger:

Udstillingen vil kunne støttes indenfor kulturpuljens kriterier og støtter i sit koncept op til Kulturløftet.

 

3. Teaterfestival ifbm udstillingen COLLECTIVE MONSTER i FLUK

Fyns Laboratorie for Ung Kunst (FLUK) søger støtte til afholdelse af en miniteaterfestival den 5. september 2026 ifbm
udstillingen Collective Monster den 5. september 2026.

Ansøgt beløb: 50.000 kr.

Samlet budget: 122.000 kr.

Fondsansøgninger: Modtaget støtte på 20.000 kr., søgt 47.000 kr., egenfinansiering 5.000 kr,

Entréindtægter: Nej

Administrationens bemærkninger:

FLUK modtager et årligt driftstilskud på 256.000 kr. til driften af skolen.

Udstillinger er en del af skolens driftsportefølje, Miniteaterfestivalen vil kunne støttes indenfor kulturpuljens kriterier og
støtter i sit koncept op til Kulturløftet.

 

4. Fotografisk kunstprojekt om Kalash-folket i det nordvestlige Pakistan

Thomas Leibrandt søger støtte til dækning af udgifter til rejse og ophold under fotodokumentationen samt til produktion
af udstillingsmateriale. Støtten vil konkret gå til flyrejse, lokal transport, ophold, forsikring og visum samt print og
produktion af den fotografiske udstilling, der i 2027 vises i Svendborg på biblioteker, kulturhuse og i det offentlige
byrum.

Ansøgt beløb: 15.000 kr.



Samlet budget: 33.500 kr. heraf 5.000 kr. budgetteret til udstilling og formidling i Svendborg. Restbudgettet på 28.500 kr.
skal dække rejse og produktion.

Fondsansøgninger: Egenfinansiering er 18.500 kr. Der er ikke søgt fondsstøtte.

Entréindtægter: Nej

Administrationens bemærkninger:

Det er administrationens vurdering, at ansøgningen falder uden for kulturpuljens kriterier, da der er tale om dækning af
rejseudgifter og produktionsomkostninger.

 

5. Produktion af kortfilmen ”Burhøne” med rødder i Svendborg

Kasper Stensgaard søger støtte til at producere en kunstnerisk ambitiøs kortfilm med rødder i Svendborg gennem både
produktionsholdet, location og visninger. Kortfilmen optages i Ørkild haveforeningen og sætter blandt andet fokus på de
hemmelige liv, der leves bag de tynde kolonihavehusvægge. Det er målet, at kortfilmen har premiere på SVEND
Filmdage 2027 som en del af en bevægelse mod at vise flere lokale produktioner ifm SVEND.

Ansøgt beløb: 15.000 kr.

Samlet budget: 67.000 kr.

Fondsansøgninger: Søgt men tilsagn ikke modtaget endnu.

Entréindtægter: Nej

Administrationens bemærkninger:

Det er vurderingen, at det falder uden for kulturpuljens kriterier at give decideret produktionsstøtte.

 

6. Produktion af børneteater ”Oldefars Drømmebil”.

Teater Bisse søger produktionsstøtte til en magisk teaterforestilling i samarbejde med Teatret Anemonen. Forestillingen
kombinerer klassisk teater, interaktion og lydteater. Målet er at turnere og gøre forestillingen tilgængelig for børn i hele
Danmark og særligt på Sydfyn, hvor Teater Bisse netop er flyttet til med bæredygtige produktioner og samarbejde med
flere teatre.

Forestillingen har først 36 forestillinger hos co-producenten Anemonen i Kbh. Efter endt forestillinger i Kbh er Svendborg
det næste sted for forestillingen. Teatret Bisse er i dialog med BaggårdTeatret som har udvist interesse i forestillingen
både som gæstespil og i forbindelse med skoleteaterordningen.

Ansøgt beløb: 30.000 kr.

Samlet budget: 1,1 mio. kr.

Fondsansøgninger: Søgt diverse fonde og p.t. tilsagn om støtte på 1,0 mio.kr.

Entréindtægter: ja, men tilfalder co-producenten Teatret Anemonen

Administrationens bemærkninger:

Der er tale om et professionelt teater, der søger produktionsstøtte til forestilling, der efterfølgende sælges ved turné.

Det er vurderingen, at det falder uden for kulturpuljens kriterier at give decideret produktionsstøtte.

 

7. Julestuen – jul, musik og komik i ét show



Daniel Nyander Lassen, Valby søger støtte til produktion af en juleforestilling, der er skabt til at blive spillet i mindre rum
som foyers, små sale, kulturhuse, teatre mv. Forestillingen ønskes afviklet uden at billetprisen bliver en barriere for nogen.

Ansøgt beløb: 10.400 kr.

Samlet budget: 12.900 kr.

Fondsansøgninger: Nej

Entréindtægter: 2.500 kr.

Administrationens bemærkninger:

Det er vurderingen, at det falder uden for kulturpuljens kriterier at give decideret produktionsstøtte.

 

8. Nielsine Nielsen lydvandring – forprojekt og demoversion

Jannie Schjødt Kold søger støtte til udvikling af et forprojekt samt en demoversion af det første lydklip til en Nielsine
Nielsen-vandring i Svendborg. Formålet med forprojektet er at skabe et  kunstnerisk og dramaturgisk fundament for det
samlede projekt. Det ansøgte beløb skal dække udvikling af manuskriptets første afsnit 30.000 kr., lyddesign og
produktion af første afsnit 15.000 kr. samt grafik og opsætning af demoversion 5.000 kr.

Det fulde projektbeløb er 1,1 mio. kr., hvilket er søgt hos Lauritzfonden. Projektudviklingen sker i samarbejde med og i
regi af BaggårdTeatret.

Ansøgt beløb: 50.000 kr.

Samlet budget: 50.000 kr.

Fondsansøgninger: Søgt hos SEAF

Entréindtægter: -

Administrationens bemærkninger:

Det er vurderingen, at det falder uden for kulturpuljens kriterier at give decideret produktionsstøtte.

 

9. Demokratifestival 2026 i Ollerup

De frie skoler i Ollerup søger støtte til gennemførelse af Demokratifestival den 5. juni 2026 på Gymnastikhøjskolen i
Ollerup. De fire skoler i Ollerup har i en årrække arrangeret demokratifestival som en grundlovsfest i Ollerup. Det har
gennem årene udviklet sig til en stor sydfynsk begivenhed, der hvert år tiltrækker op mod 3.4000 gæster fra hele Sydfyn
og det øvrige Fyn. Demokratifestivalens formål er at styrke demokratisk dannelse, engagement og aktiv deltagelse i
samfundslivet. Festivalen byder på en kombination af politiske grundlovstaler, en ”politisk landsby” samt underholdning
for børn, unge og voksne. Børn og unge er en central målgruppe for festivalen, der netop forsøger at forny sig fra år til år
for også at nå den målgruppe.

Ansøgt beløb: 50.000 kr.

Samlet budget: 178.580 kr.

Fondsansøgninger: Nej – skolernes egenfinansiering 53.580 kr.

Entréindtægter: Nej

Administrationens bemærkninger:

Demokratifestivalen understøtter kulturløftets indsatsområder og Kulturpuljen har gennem mange år støttet
demokratifestivalen med en underskudsgaranti, de seneste år på 50.000 kr.



 

10. Talende Statue af Arnarulunnquaq på besøg i Svendborg sommeren 2026

Talking Statues Association vil i sommeren 2026 bringe Arnarulunnquaq og hendes inspirerende historie ud til hele
Danmark – en oplevelse, der har til formål at styrke kulturel forståelse, skabe liv i byerne og give borgerne en historie, de
kan være stolte af. Det er historien om en stærk kvinde og hendes afgørende rolle i Thule-ekspeditionen. Det er tanken, at
der med denne unikke installation skabes en levende forbindelse mellem Danmark og Grønland og giver en ofte overset
fortælling nyt liv.

Skulpturen tilbydes til Svendborg i en periode på 2-3 uger efter nærmere aftale. Prisen for arrangementet er 10.000 kr., der
inkluderer levering af statuen, plancher og teknolog til samt et kort foredrag, der vil give publikum ekstra indsigt i
projektet baggrund og betydning.

Skulpturen har til huse i Galleri Svinestien på Midtfyn, se https://gallerisvinestien.dk/?p=7045

Ansøgt beløb: 10.000 kr.

Samlet budget: -

Fondsansøgninger: Nej

Entréindtægter: Nej

Administrationens bemærkninger:

Projektet støtter op om Kulturløftet og vil kunne støttes indenfor kulturpuljens kriterier.

 

11. Aakilde Festival 2026

Åkilde Værkstedfællesskab søger støtte til at skabe flere aktiviteter for børn og unge på den årlige festival. Ideen er at lave
et børnetelt, hvor der kan holdes en rollespilsworkshop, hvor deltagerne kan arbejde kreativt og være med til at skabe
egne rollespilskarakterer. Et vigtigt fokus for festivalen er inddragelse og samskabelse for at styrke fællesskabet. Konkret
søges til dækning af materialer til børneteltet og rollespilsworkshoppen.

Ansøgt beløb: 6.000 kr.

Samlet budget: Aakilde køber selv et telt.

Fondsansøgninger: Nej

Entréindtægter: Voksne betaler entré til festivalen og børn deltager gratis

Administrationens bemærkninger:

Ansøgningen vil kunne støttes indenfor kulturpuljens kriterier og arrangementet støtter i sit koncept op til Kulturløftet.

 

12. Paraden for de levende og døde 23. oktober 2026

Sydfyns Kulturforening søger støtte til gennemførelse af årets parade for de levende og de døde. Paraden samler hvert år
Svendborgs borgere i en fejring af livet og et fælles minde om dem, der er mistet. Med et stærkt visuelt og musikalsk
udtryk skabes paraden i et fællesskab mellem mange aktører. Forberedelsesfasen finde sted forskellige steder i byen, idet
selve paraden vil foregå på Torvet og på pladser og gader. Et klart formål for paraden er at invitere ind et åbent fællesskab
på tværs af aldre og sociale grupper. Et mål er også hvert år at søge nye med i fællesskabet. I år rækkes ud til Svendborg
Fortælleværksted og boligområdet Byparken.

Ansøgt beløb: 45.000 kr.

Samlet budget: 237.500 kr.

https://gallerisvinestien.dk/?p=7045


Fondsansøgninger: Der er søgt fondsstøtte på 170.000 kr.

Entréindtægter: Nej

Administrationens bemærkninger:

Paraden understøtter kulturløftets indsatsområder og Kulturpuljen har gennem flere år støttet festivalen med en
underskudsgaranti på 40.000 kr.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Eventuelle bevillinger vil være at afholde af Kulturpuljen, hvor der jfr. forrige dagsordenspunkt er ikke disponerede
midler i 2026 på 546.990 kr. til politisk prioritering.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Lovgrundlag, planer, politikker og strategier

Kulturløftet Fantastiske Fornemmelser og Kulturpuljens kriterier for støtte.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

12-Paraden for de levende og døde.pdf

11-Aakilde Festival 2026.pdf

10-Talende statue.pdf

9-Demokratifestival 2026.pdf

8-Nielsine Nielsen lydvandring.pdf

7-Julestuen.pdf

6-Produktion af "Oldefars Drømmebil".pdf

5-Produktion af kortfilmen "Burhøne".pdf

4-Fotografisk kunstprojekt.pdf

3-Teaterfestival ifbm udstilling.pdf

2-Udstillingen "Depeche Mode".pdf

1-Udstillingen "Between Worlds".pdf



Punkt 10: 10. Projekt Fod på historien

24/1265

Beslutningstema

Godkendelse af projektbeskrivelsen og budget for Fod på historien, som et projekt, der implementerer indsatserne inden
for kultur, natur og kulturarv i Kulturløftet, samt i Udviklingsstrategien.

Indstilling

Direktionen indstiller,

At udvalget godkender projektbeskrivelsen

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte enstemmigt på møde d. 1.12.2025 indstillingen vedr. planerne for udvikling af
projekt Fod på historien. Overordnet har projektet til formål at styrke formidlingen af kultur og kulturarv gennem
udvikling af vandre- og cykelruter i Svendborg. I samarbejde med Museum Sydfyn er der foretaget en kortlægning, der
identificerer mangler og potentialer for nye ruter med kulturhistorisk formidling. Museet har peget på lokalområdet
Gudmekongens Land, som et oplagt sted at starte udviklingen af en rute med et stærkt historisk narrativ.

 

Museet har nu fremsendt en projektbeskrivelse på Fod på historien – I gudernes fodspor, der kort beskrives her:

Det historiske landskab omkring Gudme foreslås til en vandrerute, fordi Gudme er det sted i Danmark med den
største koncentration af guld og romerske genstande.
Der kendes i Danmark ingen andre handelspladser og kultursteder i denne størrelsesorden og med samme
fortællekraft om danernes første tid. Denne historie er dog stort set usynlig i dag.
Projektet Fod på historien – I gudernes fodspor, vil synliggøre historien med udgangspunkt i Gudme Sø og
Gudmekongens haller.
Ruten der udvikles med historisk formidling, vil være omkring 5 km.
Der vil blive skiltning og markerede pile, der fortæller om ruten, og vandrere kan få information ved både en folder
og en internetbaseret formidling.
Ruten udvikles af Svendborg Museum i samarbejde med Svendborg Kommune.
Tidsplanen er: opstart og projektudvikling 1. august, opsætning 1. december 2026, lancering marts 2027.
Budgettet for projekt Fod på historien er på 220.000 kr. Udgifterne dækker løn til kulturformidler, samt udgifter til
folder, skiltning, opsætning og administration.

 

Se bilag 1 for hele projektbeskrivelsen

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Kultur- og Fritidsudvalg har på møde d. 2.12.2024 afsat 100.000 kr. fra Kulturpuljen til indsatsen under Kulturløftet.
Desuden har udvalget på møde d. 3.2.2025 besluttet at reservere puljemidler fra Kulturregion Fyn på 135.000 kr. til
formålet, når endelig projektbeskrivelse og budget forelå.

Lovgrundlag, planer, politikker og strategier

Der henvises til Kulturløfte 3.0 - Indsatsen ’Udbredelse af kulturarven’ og ’Kultur og natur’,

samt Svendborg Kommunes Udviklingsstrategi 2023-33 – Signaturprojektet ’Kultur og bevægelse’.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.



Bilag

Projektbeskrivelse_ Fod på historien



Punkt 11: 11. Opsamling på opstarten af nye fagudvalg

25/22705

Beslutningstema

Midtvejsopsamling og drøftelse af opstarten i de nye fagudvalg efter første halvår 2026.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Kultur- og Fritidsudvalget drøfter sagen.

Sagsfremstilling

Med denne sag lægges der op til en midtvejsdrøftelse efter det første halve år af opstarten i alle de nye udvalg med
henblik på at kunne drøfte evt. justeringer. Formålet er løbende at understøtte en god introduktion og hensigtsmæssige
rammer om udvalgenes arbejde.

 

I januar 2026 behandlede de nye fagudvalg en sag om hhv. introduktion til udvalgenes områder og om udvalgenes møder
og arbejdsform. Det handlede bl.a. om introduktionsprogrammet for udvalget og om tilrettelæggelsen af udvalgets møder
m.m.

 

I februar 2026 tog udvalgene desuden stilling til deres egen forretningsorden, der med afsæt i styrelsesloven og
Svendborg Kommunes styrelsesvedtægt opstiller de formelle rammer om udvalgsarbejdet.

 

Drøftelsen kan eksempelvis tage afsæt i udvalgets oplevelse af

 

Introduktion og viden om udvalgets ansvarsområder og politiske sager
Tidspunkt og længde af udvalgsmøderne, mødeafvikling og mødeledelse
Eksterne møder, dialogmøder, borgermøder, virksomheds- og institutionsbesøg, invitationer fra borgere mm
Forplejning og praktiske forhold

 

Eventuelle justeringer vil enten kunne omsættes direkte af administrationen eller skulle godkendes formelt i fx en ændring
af forretningsorden.

 

Sideløbende med udvalgets eget introduktionsforløb har der været introduktion for den samlede kommunalbestyrelse,
herunder temamøder med introduktion til budgetproces, udviklingsstrategi m.m. Den 23.-24. april blev der afholdt
seminar for den samlede kommunalbestyrelse, ligesom der har været afholdt seminar om mødeledelse for
udvalgsformænd m.m.

 

Endeligt har alle nyvalgte haft mulighed for at deltage i KL’s kattegatkurser, og der er etableret et netværk med
erfaringsudveksling for nyvalgte medlemmer af kommunalbestyrelsen i Svendborg Kommune.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser



Ikke relevant.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Lovgrundlag, planer, politikker og strategier

Den kommunale Styrelseslov

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 12: 12. Meddelelser og orientering

25/22906

Beslutningstema

Meddelelser og orientering til udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller:

 

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

 

Udvalgsmedlemmer:

 

Direktøren:

Danmarks bedste studieby

Bilag

Meddelelsesnotat vedr. udmøntning af midler til Danmarks bedste studieby, KFU 2/6 2026
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